HANNOVER RUECK SE

HANNOVER RUECK SE
ISIN: DE0008402215

Ubersicht

17.07.2024 09:59:21

Kurs
231,00 EUR

Differenz (4]

Stammdaten

ISIN

Symbol

Borse

Wahrung

Branche
Wertpapierkategorie

Marktkapitalisierung
(Mio)

Benchmark

Marktdaten
Geld (Volumen)
Brief (Volumen)
Eréffnung

Hoch

Tief

Schluss Vortag
VWAP

Volumen (Stiick)
Gehandelte Stiickzahl
Trades

Letztes Volumen

Futures und Optionen

Zugehorige Futures
Zugehorige Optionen

ERSTE

Group

-1,83% (-4,30)

DE0008402215
HNR1
Tradegate

EUR
Finanzsektor
Aktie

28.191 EUR

DAX
KURSINDEX

230,50 EUR (180)
230,70 EUR (100)
234,80 EUR
234,80 EUR
230,30 EUR
235,30 EUR
231,77113 EUR
1.520
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Die Wertentwicklung der Vergangenheit Iasst keine verlasslichen Rickschllisse auf

die zukinftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.

Quelle: FactSet

Aktuellstes Research
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Datum
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28.06.2024 ]
24.06.2024 =

Uberschrift
Aktienempfehlungen Global
Global Equity Ratings
Aktienempfehlungen Osterreich
Equity Weekly
Aktienempfehlungen Osterreich
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https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/SearchDispatcher/Market/future/index.phtml?ID_INSTRUMENT_CLASS_FUTURE=139219779,156374571,156677337,232686099,225206202,275490581
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem907843_index=on%20sector&ISIN=DE0008402215&ID_NOTATION=9385828
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem907843_index=on%20market&ISIN=DE0008402215&ID_NOTATION=9385828
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=397185
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=dfdc41e070bd8be955fcb28c8d14ab7450b99fcc13def6efa701f5c8b3625206&idfile=60687&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60687%2F2024-07-15%2FEmpfehlungsliste&stath=65d666354fc9ce572&time=1721290607&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=397188
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=5fa653d68d90b9b6bcde0d5891b644bf2d7e86d5794b8b9a0b23880877683624&idfile=60688&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60688%2F2024-07-12%2FRecommendation%2BList&stath=03f7ced115e824414&time=1721290607&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=396395
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=05b88e65814d4964288ce38559390c9ec288751784fef917fd311bbbf3adc005&idfile=60664&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60664%2F2024-07-09%2FEmpfehlungsliste&stath=ddf7a6ba1988c5cef&time=1721290607&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=394975
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=bc795d1eb0bdece42c6bf477c2f439116a1583a2cb27427c19678d67aa2c6d60&idfile=60605&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60605%2F2024-06-28%2FEquity%2BWeekly&stath=a898ae721a186553c&time=1721290607&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=394337
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=58048bb4ffe5529e369caf53c34bc48882379c05ca7aa96e5bb7c9b4d32e662d&idfile=60574&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60574%2F2024-06-24%2FEmpfehlungsliste&stath=3a33a32f189dfd1ae&time=1721290607&tool=RSC

HANNOVER RUECK SE

Details
17.07.2024 09:59:21 5J
Kurs
231,00 EUR
250.00
Differenz O  -1,83%(-4,30) | ”’
Stammdaten 225.00 ‘V'I wh
ISIN DE0008402215 MJ
Symbol HNR1 200.00
Borse Tradegate .
Wahrung EUR ‘l
Branche Finanzsektor L75.00 ‘Jd P (I
Wertpapierkategorie Aktie m'} H}#J mf
Marktkapitalisierung 28.191 EUR 150.00 { |||
(Mio) . ./ r\ \rf\ﬁ.ﬂd hw
Benchmark DAX w
KURSINDEX 125.00
Marktdaten 100.00
Geld (Volumen) 230,50 EUR (180) 2020 091 023 2033 024
Brief (Volumen) 230,70 EUR (100)
Eroffnung 234,80 EUR
Hoch 234,80 EUR Die Wertentwicklung der Vergangenheit Iasst keine verlasslichen Riickschliisse auf
Tief 230,30 EUR die zukUnftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.
Schluss Vortag 235,30 EUR Quelle: FactSet
VWAP 231,77113 EUR
Volumen (Stiick) 1.520 .
Gehandelte Stiickzahl 35182430 o Kurs 5 Tage | @ Volumen 5 Tage (Stk.) 238,16 EUR (4.647)
Trades % @ Kurs 30 Tage | @ Volumen 30 Tage (Stk.) 234,91 EUR (4.579)
Letztes Volumen 50
@ Kurs 100 Tage | @ Volumen 100 Tage (Stk.) 235,41 EUR (5.818)
@ Kurs 250 Tage | @ Volumen 250 Tage 221,17 EUR (5.669)
Performance und Risiko Hoch seit 1.1. | Datum 258,00 EUR (19.03.2024)
6M 1J 3J Tief seit 1.1. | Datum 216,10 EUR (02.01.2024)
Perf (%)  +566% +24,20% +63,29% 52 Wochen Hoch | Datum 258,00 EUR (19.03.2024)
Perf (abs.) +12,60 +4585  +91,20 52 Wochen Tief | Datum 188,55 EUR (17.07.2023)

Beta 0,62 0,50 0,79

Volatilitit 19,78 19,57 24,14 Arbitrage Ansichten

Borse [£ Datum Zeit Kurs Gehandeltes Trades
Volumen

Xetra 17.07.2024 10:01 230,40 EUR 1,73 295
Wiener Borse 17.07.2024 09:05 232,40 EUR 0,00 1
Tradegate 17.07.2024 09:59 231,00 EUR 0,27 29
Stuttgart 17.07.2024 10:00 230,60 EUR 0,01 24
SIX Swiss Exchange 26.06.2019 17:30 159,00 CHF 0,03 4
Minchen 17.07.2024 08:00 234,50 EUR 0,00 1
London Stock Exchange 17.07.2024 09:00 233,05 EUR 0,00 1

European Trade Reporting
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ERSTE

Group


https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem907845_sortBy=gen_exchange&elem907845_sortOrder=ASC&ID_NOTATION=9385828
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=1962502
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=197085562
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40536
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=116588704
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40535
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=33021532
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=33021532

HANNOVER RUECK SE

ERSTE

Group

Hannover

Hamburg

Frankfurt

FINRA other OTC Issues

Euronext Milan MTF Trading
After Hours

Euronext Milan MTF Global
Equity Market

Disseldorf

Berlin

17.07.2024
17.07.2024
17.07.2024
11.07.2024
16.07.2024

16.07.2024

17.07.2024
17.07.2024

08:16
08:16
09:57
21:31
17:44

17:44

09:32
09:51

233,90 EUR
233,90 EUR
231,00 EUR
260,705 USD
233,50 EUR

233,50 EUR

231,30 EUR
230,90 EUR

0,00
0,00
0,02
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40534
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40533
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40531
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=248009827
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=468553436
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=468553436
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=468229706
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=468229706
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40530
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40528

HANNOVER RUECK SE

Firmenprofil

Firmenlogo

hannover re

Kontaktdetails

HANNOVER RUECK SE

Karl-Wiechert-Allee 50 - 30625 Hannover
Telefon+49-511-5604-0

Fax: +

E-mail: info@hannover-re.com

ERSTE

Group

Firmenprofil

Vorstandsmitglieder

Jean-Jaques
Henchoz

Klaus Miller
Michael Pickel
Claude Chévre

Clemens
Jungsthofel

Sharon Ooi
Silke Sehm
Sven Althoff

Vorstandsvorsitzender

Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied

Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied

Aufsichtsrat
Torsten Leue
Alena Kouba
Michael Ollmann
Ursula Lipowsky
Harald Kayser
Herbert K. Haas

llka
Hundeshagen

Sibylle Kempff

Timo Kaufmann

Aufsichtsratsvorsitzender

Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied

Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
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mailto:info@hannover-re.com
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